
Číslo smlouvy dárce:                                              Číslo smlouvy obdarovaného:  Dsm/2017/022/Bú 

Darovací smlouva – věcný dar – právnická osoba - zdravotnický prostředek Strana 1 (celkem 2) 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Dárce:  SPIRIT MEDICAL spol. s r.o. 

 

zápis v OR:           krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 18424 

sídlo:   Sadařská 495/1, 624 00 Brno 

jednající:   RNDr. Pavel Kavan, CSc., jednatel společnosti 

IČ:     60468581 

DIČ:       CZ 60468581 

kontakt:  XXXXXXXXXXXX 

  

 

2. Obdarovaný:    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:   Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:    MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:        00159816 

DIČ:   CZ00159816 

bank. spojení:    XXXXXXXXXXXX  

č. účtu:   XXXXXXXXXXXX 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému věcný dar: 

 přístroj Systém elektrofyziologický diagnostický RETI, výrobní číslo:  66-99-8004, výrobce: ROLAND 

CONSULT, rok výroby: 2008, včetně příslušenství (3 ks stolků), v pořizovací ceně 877.169,- Kč vč. 

DPH, sazba DPH činí 10 %. 

(dále jen „dar“). 

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá. 

 

3. Dar byl předán obdarovanému již před podpisem této smlouvy dne 30. 9. 2009 a to na základě výpůjčky za 

účelem testování a předvedení přístroje. Dar se ke dni uzavření této smlouvy nachází pracovišti obdarovaného 

– ONOO, na adrese Pekařská 53, 656 91 Brno. 

 

4.  Smluvní strany si dohodly, že po podpisu této smlouvy bude sepsán předávací protokol obdarovaného 

podepsaný pracovníkem Oddělení biomedicínského inženýrství obdarovaného, zástupce pracoviště, na kterém 

se dar nachází a odpovědného zástupce dárce. Tito si vzájemně dohodnout termín podpisu alespoň 4 dny 

předem prostř. tel. č. XXXXXXXXXXXX. 

 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

 

1. Obdarovaný si je vědom toho, že dar bylo používáno, a to jeho zaměstnanci na základě výpůjčky za účelem 

testování a předvedení přístroje, takže je seznámen s jeho faktickým stavem. Dar musí splňovat veškeré 

požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů a českých a evropských norem ČSN a EN, 



Číslo smlouvy dárce:                                              Číslo smlouvy obdarovaného:  Dsm/2017/022/Bú 

Darovací smlouva – věcný dar – právnická osoba - zdravotnický prostředek Strana 2 (celkem 2) 

zejména pak požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o 

změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů. 

 

2. Dar byl poskytnut na zdravotnické účely ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Dárce souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, zejména svého názvu a předmětu  

a hodnoty daru.  

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí ustanoveními § 2055 - § 2078 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku 

výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být 

vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

 

4. Přesahuje-li hodnota daru uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, obdarovaný je povinen tuto 

smlouvy zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění se zavazuje provést obdarovaný bez 

zbytečného odkladu po jejím uzavření a to včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují. 

 

 

V Brně dne 23.2.2017                   V Brně dne 28.2.2017  

 

 

 

 

Za dárce:                                                               Za obdarovaného: 

 

 

 

 

 

 

...........................................................                                       ............................................................ 

RNDr. Pavel Kavan, CSc.                      MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., 

jednatel společnosti                      ředitel 

SPIRIT MEDICAL spol. s r.o. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 

 


